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Lesz-e feltámadás ?
Husvét nélkül, komor. és vi

gasztalan volna ^..Nagypéntek. 
Hadaink útja -= mégha győzel— 
mek koszoruzzák isN—( sötét, 
kegyetlen'sors, vigasztalan gyász, 
nehéz kálváriájává^? Jiacsak a 
szebb Magyarország reményét 
nem fakkasztja telkünkben. S 
lehet szebb Magyarországot re
mélni ?

„Vér volt sorsa mindén nagy 
gondolatnak, mely az életet 
akarta igazítani; kényben, vér
ben s halálban született újra 
eddig még minden nemzet . . . 
vérhullámok kisérik s viszik az 
élet minden' lépését, vér . . 
olvasom s mikor a háború- hu
szonkettedik hónapjában a harc
tér mögötti ország erkölcsi sü- 
lyedését látom, pesszimista le
szek : a vér folyik rettenetes 
árban, mégis alig lúdom hinni, 
hogy lesz feltámadás. .

Ne mondják, hogy lesz hadi- 
disarc, hogy nagymennyiségű 
arány fog begurulni az- ország
ba ! Azt hitték 1870-ben, hogy 
a -kirótt ötmilliárdos_ liailisarii-
összeroppantja a francia nem- 
zrn^--~rórry^ 
Ápponyí. hogy „ez a . hadisarc 
súlyosabb gazdasági krízist oko
zott azon országban, mriynelv^ 
fizették, .mint abban, melytói 
elvették:“ Na “beszéljenek - h atá 
raink kiterjesztéséről" - nem 
ezőrrvettük fel a háborún Ne 
vigasztaljanak, hogy a kárpáti 
falvak helyén Champagne gyö
nyörű villáit építik fel — ezek- 
is a. hetvenes háború után 
épültek — hogy kulturvidék 
lesz a fenyvesek gyönyörű vi
déke, ha a stílusos villák ra
gyogó bűn és selymes erkölcs
telenség lakásai lesznek! Ne 
vigasztaljanak, ha a cserfálom- 
bős kárpáti sírokra borulva 
vagy a doberdói hegyszakadé- 
kokban nyugvó hősökért bú
sulva a magyar vér. veszteségét 
siratom, hogy a nemzet izmos 
teste majd uj vért nevel, mikor 
a sexualis züllés á háború alatt 
a nép vérét rontotta s mérgezte 
meg.

A háborúnak két erkölcsi ered
ménye van.: a sexualis dekaden
cia és a konjunktura-elmélet. A 
sexualis dekadencia blazirttá teszi 
a nemzeti lelkületet és megrontja 
a vért. A konjunktura-elmélet a 
legnagyobb eszménytelenség, a 
legmagasabb önzést: a vagyon
szerzés minden eshetőségét ki
meríti, mégha miatta embertár
saim ezrei, helyettünk és értünk 
harcoló katonák s családjaik s 
a sebesültek szenvednek is. A 
konjunktúra-elméletnek nincs 
erkölcse, nincs szive, legke- 
vésbbé hazaszeretete.

Mily szempontból születhetik 
a háborúban újra a nemzet ? 
Az eszménység elveszítette ér
tékét. A "konjunktúra elve- s 
erkölcse már a népbe- is -teszi- 
várgott A testvérek’ hősiességén 
nem “indulnak meg az itthoniak, 
semmi magasabb lendütetet nem 
vált ki belőlük. Hős vöd vala
mikor a sebesült katona, virá
got kapott, mikor leszállt a vo
natról, ma külseje zúd'r.tségéf 
konstatáljuk, ha megérkezik sió.

Lesz in feltámadás? Mily 
szellem hatja ál a vezetésre hi
vatott inteligencia itthonmaradt 
nélkülözhetetleneit és untaug- 
lich-ait? „A léhütők, a naplo- 
pók, a lumpok adnak-e majd 
ezentúl is irányt az etetnek s 
oly kaszt vezeti-e majd a köz
véleményt, melynek semmi ér
zéke a nemzeti s keresztény 
élettartalmak iránt ’.\Egy mar^L. 
nyi börze-arisztokrácia kezeli-e 
majd a nemzeti vagyont s az 
az osztály lesz e a legelőkelőbb, 
mely a legtöbbet költhet ru 
ruhára, fogatra, fürdőzésre ? 
Lesznek-e ezentúl is többségben 
keresztényellenes egyetemi ta- 

-nárok —s ^kisebbségben—hithü 
diákság ? Ezentúl is csuk sexua
lis viszkéteg^te^z-e- a sztepaé-in- 
.gere s a jövő művészetének 
nagy részéből' szám óz ve' teszté 

mz igazság g-a-stepsez
Mert ha így lesz, minek akkor 

ír í Iá ff h á bo r ff.
Az Asquith-kormány I igaslat . ágyúzását is a francia

- “jelentésből tudjuk meg. HataR 
más harcok vannak Vaux körül 
és az egész Woevre tüzérségi

állítólag megegyezett a ujor.eo ' 
zási, kérdésben. Hogy a kabi
netnek melyik árnyalata gyű | 
zött, az általános védkötelezett- 
ség hívei, --vagy ellenzői, azt 
mégtegyelőre nem lehet tudni. 
Asquith titkos ülésen fogja a 
javaslatokat letárgyalni.

Kiszivárgó hírek szerint a ja
vaslat valóban az általános ved- 
kötelezettség elvét fogadja el, 
de az elv alkalmazását és a ja
vaslat végrehajtását csak ké
sőbbi időkre hagyja. Ez volna 
legkényelmesebb megoldás. Elv
ben megszavazni a katonákat, 
akiket Joffre kér, de a valóság
ban pieg nem adni őket. Az 
angol parlament titokban sza
vaz, a francia hadsereg beval- 
lotan vérzik. Verdun előtt nin
csen titok, mint az angol alsó
házban.

Á franciák, 
maguk is beismerik, hogy a 
németek a Maas mindkét part
ján hatalmas támadásokat in
téztek és több francia pozíciót 
elfoglaltak. A híres 304-es ma-

Enyes szám ara 4 fillér.

egy ilyen világért élni, küzdeni 
s vérezni ?“

Azért nem leszek pesszimista !
Nem mondom, hogy a há

ború katharsis, mely a nemzet 
lelkét tisztítja, de bár minden 
erkölcsi rosszat ránk szabadi-, 
lóit a háború, meggyőződésem, 

: hogy van erkölcsi kínálása: 
rámutat a kulturfejlődés hazug 
értékeire, az éietfelforgások 
ferdeségeire, társadalmunk hi
báira, a háború az embeii ter
mészet legigazibb megnyilatko- 
zása,"bemutatja, hogy az emberi 
természet: ,az ideális embernek 
az erőszak s az öntönösség 
összes vonásaival eléktelenitett 
karikatúrája,14 melyet csak Isten 
kegyelme tud eszményi magas- 
htra Nem nevei a
háború, de felvilágosit, szeme
ket nyit azáltal, hogy élőkép- 

'ben mutatja be a természeti 
örök rossz uralmát. Az eszményi- 
ség híveinek a dolga most, a 
nemzet neveléséhez fáradhatni- 

. i.m munkával hozzálátni. — Küz- 
denLkelt katonáinknak a lövész 
árokban, nekünk pedig itthon, 
ép a rossz felszabadult hatalma 
miatt kétszeresen kell dolgozni, a 
nemzet nevelésén s pedig, mint 
püspök ururrif^iagypénteki be
li krisztianizá•

. lasárrs -akkor, 
lesz feltámadás. py;

Székesfehérvár a kul
turális fejlődés utján.

Irta: Fábián Gáspár.
(Folytatás.)-

Itt is van rácváros, .hasonló fek
véssel, mint nálunk. Ám erre a fej
lődés megakadt s ma eikuiönödve, 
mint kis falu kapcsolódik a vá
roshoz. Ha a város helyes, egész
ségügyileg és forgalmikig legcél
szerűbb fejlesztési főiránya meg 
van, úgy a városrendezés kérdése 
bukkan, élőtérbe. Pécsnek pontos 
trigonometriai felvétele már elké
szült s az általános rendezési terv 
ennek alapján készül. Uj utcák, 
útvonalak nyertek megállapítást, 
(ami nálunk még mindig ad hoc 
történik, L i. a megépült házso
rokhoz állapítunk meg uj utcákat, 
nem megfordítva) vásár és piacte
rek, temetők kihelyeztettek, s. igy 
a fejlődés számára egész városré
szek szabadultak fel a város szi
vében. Ezt a sokat sürgetett város
rendezést Székesfehérvár' városa 
sem halogathatja sokáig. Enélkül 
fejlődése olyan, mint ha valaki 
házat építene, de-nem tucteá előre; — 
hogy mi hova kerüljön, szóval 
terv nélkül. -

Míg egy a maukat. szinvonaláa®^ 
álló, speciális’ 'városrendező által 

g gké^klt. terv, .a|apján fejlődő Szé- 
‘ kesíehervár hivatva—van~velemé- 

nyünk szerint aö*Bunántúl  első • 
városai közt helyet -foglalní. -

Oriási kár városunk vasúti" po
litikája, mely még a legújabb vo
nalak létesítésénél sem tudott 
eredményt elérni. Igaz, -a hibák 
másutt voltak, de a mi feladatunk 
nem lehet a tétlén várakozás, 
hanem igenis, amit önerőnkből 
meg tudunk tenni, azt tegyük is 
meg.

íme, Pécsnek helyzete e tekin
tetben még sokkal rosszabb váro- 

. sulikénál. De niit tesz a bajok 
| orvoslására ? Uj vasúti állomásokat 

létesít, úgy hogy a gőzparipa ma 
a város három pontján áll meg. 
Uj helyiérdekű vasutakat kapcsol 
be, ’ minő minálunk, hogy csak 
egyet említsünk, a csákvári össze
köttetés égetően . szükséges volna.

Azután itt
vasút ügyg^-E^ üt Pécsett már, - 
igaz, hogy' csak két éve még-, de. 
működik; S’ dácára a háborúnak, 
nem panaszkodik a vállalat. Nálunk 
nem mer beleharapni senkLPedig 
jó üzlet volna. S a város fejlődését 
tekintve, elkeoflhetetlen lesz erőbb- 
utóbb.

Városunk'. közintézményei nem 
akarnak szaporodni. Ha nemes 
szívű városunkat szerető polgár
társaink nem volnának, kik éle- 
tükben, mint a jó Grünfeld 
bácsi, vagy haláluk után mint az 
árvaházalapitó Nagy Sándor, nem 
áldoznának közcélokra, Székesfe-

tüzelés alatt áll. Poincaré elnök 
a hadügyminiszterrel együtt 
két napig a verduni fronton 
időzött

A monarchia 
harcterein csapataink elszánt 
vitézsége újabb és újabb győ
zelmeket arat. Román lapok Ír
ják, hogy az oroszok kiürítet
ték Bojánt és Novoszielicát. E 
két végtelenül fontos hely fel
feladása szomorú bizonysága 
az oroszok egész besszarábia— 
bukovinai akciójának. Lényeges 
az is, hogy a most kiürített Bó
ján község lakossága tiszta ro
mánok.

Repülőink 
újra dicsősséget arattak az olasz 
harctéren. Treviso városát, a 
velencei tartomány e fontos 
helyét nagy eredménnyel bom
báztuk. Repülőink tizenkét bom
bát dobtak le teljes hatással. Tiz 
halottja van a bombázásnak és 
több épület elpusztult.
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hérvár alig mutathatna fel e téren 
fejlődést. Itt Pécsett, — hogy oly 
intézményeket említsünk, aminők 
nálunk sajnosmég csak kilátásban 
sincsenek — van modern élme- 
gyógyintézet-(a háború után ez 
elől, mi sem térhetünk ki), áll. 
gyermekmenhely (detto), nagyszerű 
bábaképző. Itt meg kell egy pil
lanatra állnunk. Hogy mit jelent 
ez az intézet a város szaporodá
sát, egészséges lakosságát illetőleg, 
elmondhatják azok, kik oly vá
rosban laknak, hol annak áldá
sait élvezhetik (Szeged. Budapest) 
Székesfehérvár, ez a derék, jó faj, 
melyből, a világ legkiválóbb és 
félt katonái származnak, borzasztó 
módon szenved a nagy csecsemő ■ 
halandóság alatt, mely valamiképen - 
a születések előtti, alatti és utánL 
időkben az asszonyok elharapőfc 

. zott rossz és egészségellerjes ma^ 
gaviseletéböl szármázik, bájt a _ 
szivem nem-egyszer, látvaa derék
felsővárosi asszonyt, ki a jó Isten 
áldását szeretettel várta csaknem 
minden évben,--s alig élt a gyefc*-  
mek-fél évet, elpusztult. Ha ily 
intézmény létesítésével alkalmat 
tudnók adni, íőkép a szegényebb 
népnek (de a gazdag is bátran 
használhatná), hogy legalább a 
gyermekszülésnél meg legyen ké
nyelme és egészséges ápolása, 
meg vagyunk róla győződve, hogy 
városunk lakossága úgy qúanti.- 
tá^ba, mint pedig qualititásban is 
"magas ^-al emelkednék.

. ' (Folyt, köv.) "

— — Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult háziszer.-a- 
dr. STÖRK-féle komprimált méll- 
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér. 
Kapható Szüte Róbeit „Magyar Kó- 
rona“ gyógyszertárában, Székes - 
fehérvár, Városháztér.

A megtorpedózott 
Elektra.

Siorgh Péter tábori lelkész 
elbeszélése.

Hivatalos jelentés hozta annak 
idején, hogy az Elektra kórház
hajónkat a franciák tehetetlen dühe 
megtorpedózta. Pár nap múlva már 
bővebb részletben ismertettük a 
franciák felháborító'- gazságának 
esetét, mert Szorgh" Péter a kór- 

_ házhajó katonalelkésze, akit a 
székesfehérvári hadikórházaktól 
helyeztek át a tengeri haderőhöz, 

^megírta a Fejérmegyei Napló ré
szére. Most pedig már teljes 
részletében ismeretes a megtórpe- 
-dózás-története, amelyet-Szorgh 
katonalelkész a következőképen
i.r  le:

Március 18-ikán, remek, nap- 
fényes időben, “reggeli után, te 1 - 

‘jes biztonságban érezye magunkat 
“ indult el velünk az Elektra kórház

hajónk Zárából. Hajónk orra si
mán szelte ,a csendes tenger vi- 
jét.

A hajó parancsnokával és ka
pitányával gyanútlanul beszélget
tünk a fedélzeten. Azon vitatkoz- 

-tunk, milyen hajó jön utánnunk. 
Nekem az volt a véleményem, 
hogy Wien kórháztiajónk követ 
bennünket.

így értünk Cap Planca alá. Boc- 
cia Canisa előtt úszott a csendes 
tengeren Elektránk, mikor hirte
len rémes zsivaj támadt. Tőlünk 
58 méter távolságban tisztán lát
tuk a víz fölött a torpedót. Kapi
tányom- a legnyugodtabban je
gyezte- meg:

Ez az egyszer nem talált.
De ugyanebben a pillanatban 

óriási robbanás rázta meg a le
vegőt. A második torpedó, hajónk 
előrészét érte, mire a‘ hajónk 
nyomban orrabukott.

-- -A—másik pillanatban már el
hangzott kapitányunk parancs
szava :

Le a csónakokkal.
Én az első percekben a Schiffs- 

leutnanttal a“ fedélzeten maradtam. 
Hallottam, mikor, a helyzetet cso
dálatos hidegvérrel mérlegelő ka
pitányunk azon véleménynek 
adott kifejezést-, hogy hajónknak 
sikerül talán feneket érni, mert 
gépét nem érte a torpedó. így is 
történt később.

A hajón Tevők, legtöbbje ekkor 
már a csónakokban volt. A mén-- 
tési munkák folytak. Eközben a
2. gzámu csónak az Elektra pro
pellerje alá került.7 Egye11 en pil
lanat és a csónak forgácsokban 
hullott szét. Rémes jelenet volt; 
A csónakból a főorvos és. a ten
gerész a víz alá merült. A tenge
részt darabokra szaggatta a hajó 

'propelleré, a főorvosiak pedig 
szerencsésen sikerült megmenekül
nie és úszva elérte a 3. számú 
csónakot, de itt is nem önmagára 
gondolt először, hanem a men
téshez látott. Sikerült is neki 
megmentenie egy ápolónőt és az 
egyik pincért.

Ez alatt az Elektra 4—5 tengeri 
mérföldet tett meg, inig végre fé-‘ 
neket ért. Akik a x csónakokban 
voltak, azok az ápolónőket vitték, 

—ki a-szárazföldro.--------- -------------
A torpedó rombolása különben 

rettenetes volt,
A löveg a Steuerbordot, a hajó 

jobboldalát találta és Baclibordon 
a baloldalon jött ki. Hajónkat 
tehát teljesen átfúrta. A hajó azon 

részén hatolt át, amélyben az 
ápolónők kabinjai voltak. Szeren- 

- cséré csak három ápoló nő volt ” 
a kabinokban, akik közül kettő 
súlyosan mngsebesült.

Említettem, hogy az ápolónők 
kabinjait fúrta át a . torpedó. A 
két súlyosan sebesült ápolónő kö
zül Babics Mária két kartörést 
szenvedett, Kurent Tilda ápolónő 
a jobblábát veszitette el. Még 
a sülyedő hajó fedélzetén a kellő 
orvosi segélyben részesültek.

A harmadik ápolónőt csak Se- 
benicoben találtuk meg a hajó 
belsejében,a vízbe fulladva.

Húszadikán találtuk meg . a 
-holttestet s azonnal a sebenicoi 
tengerész kórházba szállították 
reggel 9 órakor. Másnap a kór
ház kápolnájában misét mondot
tam lelki üdvéért, melyen meg
jelent hajónk összes személyzete.. 
Délután 4 órakor temettük el. 
Körülbelül 500 katonai személy 
-vett-íészt-a temetésen. Nem volt 
közöttünk, aki nem sirt volna. Az 
admirális mondott fölötte búcsú
beszédet.

Ami elősegíti a háború 
befejezését.

Az egész országban megin" 
dúlt a mozgalom a negyedik 
hadikölcsönjegyzések tekinteté
ben. Testületek, egyének egya
ránt vállvetve sietnek, hogy ré
szüket kivegyék ezen hazafias 
kötelességből. Szegények és 
gazdagok sorakoznak és min
denki arra törekszik, hogy a 
mai kedvezőtlen betéti kamat
láb viszonyok mellett pénzét 
ezen jobb kamatozású állami 
kölcsönökbe fektethesse.

De nemcsak az üzlet jósága

TÁ.BCA/.

Mese egy kis szoborról.*)  
-Csendes .tanya : ó képek a*  faion, 
ósdi bútorzat, itt-ott könyvhalom, 
Szekrényen, polcon vegyes,' ódon 

[tárgy.
Minden zug olyan ábrándos, komor. 
Előttem is, az íróasztalon
(Ott nem érheti káros bántalom) 
Méláz- egy régi faszobor.

Kicsiny s hibás, de nékem kedves, 
Kivált mostan, hogy az idő
Úgy hozta, hogy szivünkhöz férjen, 
Ott egy kis, méltó helyet kérjen, 
Mi csonkán, bénán visszajő . . .

Ez az arasznyi szobor is ilyen: ’ 
Szúette, csonka, kopott, színtelen.

.*)  Egy kiváló-festőművész, poétánk
nak a XV. századból érdekes Szenthárom
ság szobra van, amely mint 
ségkivül műértékkel bir. Erről szóTa fenn 

^gyönyörű költemény.

Szent régiség ez: hajdan régen 
(Talán Mátyás az igazságos 

^lejlheteüan. idejébeii^aE.—-

- Egy-temptem-mél a—fűiké jéb e n 
Teljes fényében ragyogott;
Tisztelve^liivük tömegétől, 
-Mert-akkoron, mint tudva lévov -- 
Pogánytól, "ily kincs nem volt féltő, 
No, meg a hit sem volt kopott. 
Szóval, becsülte szegény,' gazdag, 
Pór és király, nagy sokaság, 
Mert-ne feledjük, e szobrocska 
Volt, egykor a Szent Háromság.

Ismétlem: volt, merj ki.ne tudná, 
Ha az igazság, már oda, 
Mit érhet egy Szentháromság : 
Egy faragott, jámbor csoda . . .

Amiért szivünk már nem dobban, 
Fakul, romlik az egyre jobban, 
Kivált az ilyen szent szobor. 
Nyilván, gazdája sem becsülte, 
Mert á javítást kikerülte;
Csak a kopások friss helyére 
Kent néha egy- kevés ragaszt.

Igaz-e rajt’ a szín, a festék: 
A jámbor szivek nem keresték 

S a vak máig sem látja azt, 
Lett légyen: úr, avagy paraszt. 
Idötakmégis úgy esett/ hogy 
Sok meleg, jósziv is kihűlt 
S egy nap a korhadó szobrocska 
Méltó helyéről elkerült.

Eg. lett a sorsa-és a .veszte, 
Mért az idő s a rossz világ 
Kíváncsian, majd durva módon, 
Mint a hitvány prédát kikezdte. 
Szegény, öreg Szent-Háromság.

Először a talapzatából 
Tört le egy jócska darabot, 
De több kárt ott nem tehetett, 
Ott, hol a művész szerfelett 
Erős, tömör formát hagyott. 
De a mi zsenge, kényes része 
A térbe'terjedt védtelen, 
Azt nem kímélte a kor vésze: 
Leszedté-verte esztelen.

Első a Lélek szent galambja, 
Mely a csoportból elveszett.
Hogy stílszerü és méltó szép volt: 
Test és alak, nem holmi színfolt, 
Ezt, úgy hiszem, nem tagadhatja 
Sem igaz szív, sem képzelet.

Csak .megkerülne. De hiába 
Kutátpm, höl van, hol repül . r.
Ó, a. Káinok szive zárva,
Afszent galamb bolyongó árva, 
Csőrében kormos olajággal 
Füstös, véres „romokon’ül.
GsiiláiÁló ezüst-töli azatja-—- -----------
Már jó"ideje nem fehér:

- Elkeverő a lelkek éje, 
Majd a korom s a balga vér . . .

Ez az, hogy most hiába lessük, 
Szemünk rá mért nem ismere.
S igy lesz,, mig szárnyát nem csap-

_____________________ [dóssá, 
Mig róla a szenyt le nem' mossa 
Bünbánat-Onyek tengere. •

A Szent Fiúról élpanaszlom, 
Hogy jobb karját -letördelék ; 
Megcsonkították nemes arcát 
S a keresztfáját elvevék. 
\De azért ott ül: Atyja jobbján, 
Áldó keze szivén, sebén 
S szomorún árad ajakáról : 
Ti értetek véreztem én.
Elvetettétek én könnyű keresztem 
S ime, amely most rátok nehezül, 
Az kaján gyölölség véres átka 
S tengernyi gyász árnyéka feketüi.

■ SÖVEGJARTÓ vászoHáruháza, Barátok épülete/
I Ha aiw ha 1A AlóÁla fehér és 8zines barch0tok karton, schiffon és damastból. Kü- olcsó 

' 11W VMOiSZIOK ,Bnfé,.e vásznak> törölközők,abrosz, lepedők és zsebkendők- t i 
| - - - - - - - - - - bői. Agy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövetekböl MŰM' a?a&
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| BLOUS ÚJDONSÁGOK! VERMES áruházában

I Crepp de chine és fehér, kézzel hímzettekben óriási választék

ALKALMI VÉTEL LEGFINOMABB FEHÉRNEMŰRE VALÓ HÍMZÉSEKBEN.
és biztonsága vonzza az embe
reket, hrnem lelkesíti őket az a 
tudat is, hogy az erők mérkő
zése már megtörtént, csak a 
végső erőfeszítések vannak 
még hátra, melyeknél a hadi- 
kölcsön sikere javíthatja vagy 
ronthatja a jövőbeni alakuláso
kat.

Hogy a béke mikor fog ^ki
alakulni, mikor térnek vissza 
a népek s ellenségeink is a 
jobb meggondoláshoz, -rtiikor 
látják be, hogy minden egyes 
ember vére, melyet hiába onta
nak, egy céltalan áldozat, ezt 
megmondani ma még nem le
het. De hogy a népek léikében 
él a békevágy, legyen az győző, 
vagy legyőzött, ez kétségtelenül 
megállapítható fény.

Tehát a mostani negyedik 
hadikölcsön sikere már szer
vesen összefügg azon pénzügyi 
előkészületekkel, melyek nélkül 
a becsüles mindennapi munkát 
a maga régi medrében felvenni 
nem tudnánk. Éppen ezért vál
tozott talán meg a típusa is a 
hadikölcsönnek és a -pénzügyi 
kormány is ezért hosszabitotta 
meg a kölcsönök lejáratát.- Ma 
bizonyos fokig sokkal könyebb 

is mondottuk, oly kézzelfog
ható eredmények vannak bir
tokunkban, melyekből teljes bi
zonysággal és helyességgel kö
vetkezhetünk a jövőre." A jövő 

„pedig nálunk á_mi részünkön 
csak egy becsületes, a jó béke 
lehet, mely megalapozni van

a helyzet, mert mint már előbb—végső győzelmünket is- siettetik s -

Megtagadhat a gyáva s balgatag; 
Ledöntheti", oltárom, szent jelem, 
Eztán is én,csak én leszek a Krisztus, 
Ki a szégyeníát -diszül viselem* * 
Mert éni; az út, az igazság és élet, 
Vagyok az Üdvnek örök kapuja, 
Amelyen bárki hajlékomba léphet, 
Ha le van oldva saruja

— A polgármester a hadikölcsö- 
nért. Saara Gyula dr. polgármester 
lelkeshangu felhívásban felkérte 
Székesfehérvár város gyámpénz
tári kezelése alatt álló kiskorúak 
és gondnokoltak 'gyámjait, hogy’ 
gyámoltjaik és gondnokoltjaik ér
dekeit is szem előtt tartva jegyez
zenek nevezettek részére a negye
dik hadikölcsönre minél nagyobb 
összegeket, mert ezáltal nemcsak 
a kiskorúaknak és gondnokoltaknak 
hosszú időn át biztosítanak jóval 
nagyobb kamátjövödelmet, hanem 
anyagi javaink hozzájárulásával a

részünkre biztosítják. A k olcsó a - 
jegyzésrc vonatkozó bármiféle fel
világosítással és a jegyzéshez szük
séges beleegyező nyilatkozat kiállt' 
tása végett a.szükséges útbaigazí
tásokat., készségesen megadja Ke- 
resztury 'Sándor-" számgyakurnok 
(Városháza, I. emelet 6.) • * .

Mert Ő a lét csirájas majdan vége, 
Még ilyen roncs-szoborban is ra-

A sárgolyót, mint pehelyhet íel-
• [ragadja
S Övé leszen a végső győzelem. 
És eljövend még az Ö dicsősége 
S melyet vele egy' féreg feleze, 
Az Ö nevének sosem leszen vége, 
Hisz rajtunk nyugszik súlyos szent 

[keze.

Ó, máris látszik köztünk intő ujja: 
Felnyög az ébredő világ 
Milliók ajkán kél az Alleluja, 
Mert hogy megváltotta csodásán 
A glóriás Szent-Háromság.

És jó — s balsorsban hűn követve
[léptem, 

Sáfárkodik a szeretet nevében

Még az Atyáról, a mindenhatóról 
Kivel gyakran, naponta álmodok 
Vagyon néhány alázatos szavam.

- Öt sem kímélték meg a századok : 
Most Néki is már csak félkarja van. 
De így is. ép az örök Istenség, 
Midőn kitárul nagy Mindenség.
Midőn megszűnik mérték és arány, 
Ö az egész és mindenik parány.

~S hogy mégis eltűnt jobbja s a 
[jogar • •

A vaksi, éhes, hiú szolgalélek 
Nem Istent, csak jó kegyurat akar.
S amíg öklével döngeti a mennyet, 
A föld porában gyáván térdre hull. 
Nem érzi lelkén a rabszolga

szennyet, 
Midőn a bálványok előtt leborul.

De ime, Isten örök, szent felsége, 
Kinek hódolnak kicsinyek s nagyok, | 

hivatva a kölcsönös megbecsü
lést, munkát és becsületet.

Ha tehát a negyedik hadi- 
kölcsön nem is gyorslábú hír
nöke a békének, de közelebb 
visz hozzá bennünket és pedig 
azzal, hogy megszilárdít ben
nünket pénzügyileg s így an
nak sikere, — miként a fegy
vereknek diadala a nagy osz
tozkodásnál a mi serpenyőnket 
még inkább a mi javunkra fogja 
billenteni.

Fénylik, tündöklik: a másik keze 
Ott nyugszik', épen, a világtekén, 
Melyről eltűnt ugyan az üdv ke- 

[resztje. 
De a golyó, e bús, vak sárteke 
Ott van még, a nagy. Alkotó ölén'.'..

Szent méltóság dereng az arculatján. 
Mely csupa jóság, égi türelem.
Vájjon olyan lesz-e majd az Ö1 

[napján,
Midőn megrendül a nagy' végte

len . . . ?

Ó, fellobban majd sújtó szent ha

I — Tűzoltóság köréből, a tava- 
i szí időjárás beálltával a helybeli 
'! tűzöl tóegyesület kebelében is újból 
■megindul az" élet. Tavaszi kiképzés 

' husvé: hétfőjén" délután 2 árakor 
. veszi_ kezdetét Sünön Sándor tb- 
I rendőrfőkapitány, tüzoltófőparancs. 
i nők vezetésével.
í — A Szent György kórház 
./munkája. A vármegye hatalmas 

és modern kórházának általános 
munkájáról beszélnek az alábbi 
számok; amelyeket a múlt év be- 

' számolójában találunk. A kórház 
’ műk évi igénybevétele már meg

haladta az intézet teljesítő-képes
ségének határát és nap-nap után 
volt kénytelen elutasítani olyan 
betegek ápolásbavételét, kik ne- 

[ héz bajukban bizony arra nagyon 
is rászorultak volna. A bórház 
minden lehetőt elkövetett a való
ban betegek befogadására, de a

■ rendelkezésére álló férőhely mégis 
csak veges terület és igy bizony 
az igénylők jelentékeny mennyi-

' ségét képtelen volt elhelyezni. Az 
ónási mértékben megnőtt befeg-

• forgalom adatai a következők
1914. év végével ápolásban ma

radt 285, 1915. év folyamán fel
vétetett 2771, ápoltatott összesen 
30-56, ebből gyógyult 2016, javult 

■423, gyógyuianan 52, méghalt 
2SSt a kórházban az év végén 
visszamaradt 282. az ápolási na
pok száma 104.377 volt. A beteg-

■ létszám legmagasabb volt február 
hó 10-én 326, a legalacsonyabb 
november 4-én  ’ 
tályon £ 
volt.

*

bevételi előírása a mull évben 
104.377 ápolási nap után 290.410 
K 47 fill. volt. 1915. év végén 
maradt hátralék 165.189 K 42 fill. 
Kórházunknak tehát 165.000 K 
hitelt kell nyújtani az intézetet 
igénybevevők részére akkor, mi
kor a kórházi alap forgótőkével 
egyáltalában nem rendelkezik. So
kat panaszkodtunk már ennek 
hiánya miatt, de úgy látszik, ezen 
mindaddig segítve nem lesz, mig 
a törvényhatósági kórházak álta
lánosan tapasztalható ezen ‘ ten- . 
gődése a bekövetkező teljes fize
tésképtelenséggel az intézet fela
datának felmondását, üzeméneki 
és működésének beszüntetésé 
fogja maga után vonni. A belügy
minisztérium a múlt évi napi ápo
lási dijat 15 százalékkal emelte, 
mikor különösen az élelmiszerek 
árai 200 —500 százalékkal emel
kedtek.

j —- Bárányt vesznek. A város
közélelmezési bizottsága 70- darab

, bárányt vásárol,
— Kabaréesték. Könyves Jenő 

'"színigazgató konferál ása mellett ma 
este lesz az első kabaré előadás a 
városi színházban fővárosi művész- 

] gárda közreműködésével. Az ügye- 
: sem összeállított programúi szép 
1 sikert ígér.

— Az uj maximális árakat is 
emeljék. A kormány mint ismeretes, 

j a jövő évi termés maximá’is árait 
I újból rendezte, illetve a mostani

akhoz képest felemelte. Mint laiku-bét 4-én 254. A külön ősz- 1 aK.noz KePesyeJeir 
^•kesm-szárna ' 119 ^-W^ontotuk, 

» e-..___ ... méltAnvoR az aremyi p o - méltányos az áremelés. A fejérme-
-- 

m^mwis^fák nerfT-^egfelrlők, 
mert a legutóbb tartotU. gyűlésen .. 

újabb felemelés kérését ‘“‘határozták----
^el. Senki sem veheti -tossz néven, 
ha a felemelés részletek indokolásit 

I kérik, mert arra igazán kiváncsiak 
vagyunk, hogy miféle súlyos okok 
késztetnék a már felemelt árak uj’abb 

!’ nagyítását. Komoly, elfogulatlan 
részletező véleménymagyarázatot 
szeretnénk hallani, amely világosad 

j kimutatná a fogyasztó közönségnek, 
i hogy az újabb árfelemclés a inai 
i gazdasági viszonyok között méltá

nyos, illetve a termelők feltétlen
I érdeke kívánja. A mostani maxi- • 
. mális árakat is már nem egy termelő 
i olyanoknak nyilvánította, amelyek 
j a legkedvezőb. ?k reájuk nézve, 

viszont voltak egyesek, akik ellen-
I kezűjét mondották, de bizonyítás 
j .nélkül. Szóval egy kis felvilágosi- 
I tűst köszönettel vennénk..^

— Csak agy cigarettát. ’ Lapunk 
tegnapi számábareHctóöltük, hogy 
az egyes hadikórházaknak mennyi" 
cigarettát küldünk a húsvéti ünne
pekre. Az aggintézetí^és a csapat
kórház kimaradt, pótlólag ezeket is 
beillesztettük az adományt kapók 
közé. A királyi javii|Bntézetben is 
hadikórház van berendezve, abban 
azonban tudtunkkal csak orosz fog
lyok vannak ápolás . alatt. N. N. 
50 darab cigarettái küldött.

belgyógyászati osztályon ápoltatott ' 
1464, a megfigyelő osztályon 100, 1 
a seoészeű osztályon 1282, a_sza- 
natőriumban 210. A bélgyógyá- ’ 
szali -osztályon -összesen 79- műtét j 
végeztetett A megfigyelő osztály ■. 
pedig egyenesen ellentéte azon 
humánus célzatnak, mellyel ezen | 
szánalomramékő betegek elhe- j 
Lyezése elemi kötelesség volna, i 
Ézen 18 személyre berendezett | 
osztályon az elmúlt évben volt i 
idő, midőn 40 beteg volt a-kény- í 
szeritő hatások alatt elhelyezendő, j 
Ily körülmények, még_ a gyógyu- | 
lasra is hátrányosak, másrészt ki- • 
számithatatlanok azok a bajok is, j 
melyek a túlzsúfoltságból es az . 
ebből eredhető kellemetlenségek
ből származhatnak.

A sebészeti osztályon 1915-ben . 
összesen 1282 beteget- ápolta. ' 

|,Ezek közül fi volt 277, nő ISO, 
' katona 825. Összesen 1077 na- , 
1 gyobb műtétet végeztek. Amputa- 

tiót 29 esetben.végeztek, ami kö- 
i zül 19 eset katonákon hajtatott 

végre. A műtétek száma az utóbbi 
, években igen erős emelkedést 
- 'mutat, nevezetesen : 1910. évben 
í 595, 1911-ben 600, 1912-ben 643r 

1913 bán 811, , 1914-ben $87, 
' 1915-ben 1077. Áttérve- a e kórház 
| gazdasági viszonyaira, a kórház

TAVÍK7Í KALAP MODFLL IlidnnQ^nnk megérkeztek; bő választék áll az urhőlgyek rendelkezésére, úgy az egysze- JldVdbZI mUUCLL UJUOnsagOK rűb^ m|nt a legelegánsabb formákból. Közismert női szabóságomban készült
blouzokból óriási választék. OLCSÓ ÁRAK. ti—> «női divat különlegességek üzlete,
>: KALAPOK ÁTALAKÍTÁSA? ELFOGADOM. Nádor-utca í. sz. — Telefon 341.
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' Mennyi lisztet kapunk. Nem 
kell aggódnunk, a város közélelme
zési bizottsága gondoskodott a 
szükséges lisztmennyiségről.. Ha- 
vonkint 12 vaggonnal küld a Hadi- 
termény Részvénytársaság.

__ Operáéit A folyó hó 28-án 
a városi színházban tartandó opera
est, amelynek szereplői a magyar 
királyi'Operaház tagjai lesznak, leg
sikerültebbnek igérkez-t^A művészi 
számokból összeállított programm és 
a szereplők előkelő neve élőre' biz
tosítják minden téren a sikert.

— Jegyezzünk hadíkölcsönt a 
székesfehérvári kölcsönös népse- 
gélyző egyletnél. Ezen jóhírü, te

kintélyes intézet nagyon megköny- 
nyiti a közönségnek, hogy hazafias 
kőtélessegének a negyedik- hatiíköb . 
csőn jegyzésével eleget tehessen. A 
népsegélyző egylet kölcsönt nyújt, 
amelyet hat évi könnyű^ fizetési 
feltételek mellett heti betétek alak ja

jban lehet visszafizetni, s.őLíu. hadi-
kölcsöntőkén kívül még Tdzonyos- -
összeget is gyűjt magának -az üzlet- 

-fel. Aki például heti két- Jtoronás 
, betétkönyvet vált, az 600 koronás 

hadíkölcsönt jegyezhet—tL_százalék^ 
„ mellett. Aki heti 6'40 koronás beté

tet vált, az 2000 koronás állami 
pénztárjegyet nyer. Felhívjuk olva
sóinkat a kitűnő alkalom jelhaszná
lására. • JJ. - —

— Tolvajlás; Üzv. ?-.Bernát Jó
zsefeié, hentesiparos Ősz-utca 18. 
sz. alatti lakásán történt í 100 "ko
ronás lopás ügyében - erősen fo
lyik a rendőrségi nyomozás, v:amely- 
nek eddigi eredménye, _hogy egy 
gyanúsító.tat . a rendőrség fogva 
tartott,. "

Szombaton es vasarnap, 
----- április" 22~és 23’árr: • ' ~ 

A „ Nordislc legvirtuőzabb 
filmalkotása

A 9 UJJU EMBER.
Szenzációs detektív dráma 

5 felvonásban. 
Főszereplő :

Aage Hartel, 
A „Gar el Hama" híres 

alakirója
Pompás kiegészítő műsor! 

Előadások .
Szombaton fél 7 és 9 órakor. 
Vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor.

Rendes'helyárak.

Hétfőn és kedden, 
április 24 stesfeí

A legújabb Ásta Nielsen-film :

A NEVELT LEÁNY.
Dráma 3 felvonásban.

Főszereplő: ASTA NIELSEN.
Jancsi bíró, humoros. 

Pitlosincky, mint karmester. 
Svéd téli képek, term. u.
Előadások: Hétfőn 3, 5, 7 és 
9-kor. Kedden fél 7 és 9-kor.

Rendes heiyárak.

— Virágot árulnak az urileányok- 
Székesfehérvár lelkes fiatal űri
leányainak gárdája a húsvéti ün
nepek alatt egy egy szál virágot 
árusítanak az utcákon 10 fillérért, 
az ujraalákult Hadsegélyző javára. 

jKét-két lányka jár egyiknél a Fe- 
"jérmegyei Takarékpénztár perselye- 
a rpásiknál pedig a Virág. A be
gyült összegről a takarékpénztár 
fog elszámolni a Hadsegétyzőnek- 
amelynek nála van - a folyószám
lája. A kedves kis urileányok buz- 
gólkodásál városunk uriközönsé, 
gének jóindulatába ajánljuk.*  a,

•— Divatos női szalma kalap- 
formák 5, 6, 7, 8, 9, 10 koro-_ 
náért. Leányka és fin1 marine 
vagy díszített szalma-kalapok 
1-5.0, 1-80, 2, 3, 4, 6, 8 koronás 
olcsó árakkal nagy választékban 
Knazovitzky divatáruházában.— 
Telefon 163.

— Mozsarlopás. Bauer Frida 
varrónő Kigyó-köz 2 sz. alatti la- 

egy négy kilógtam súlyú sárgaréz 
mozsarat- ellopott. A rendőrség 
nyomozza a tolvajt.

-------A Szekesfehervari Hitelszövetket 
zet igazgatósága közli tagjaival és 
a gazdaközönséggel, hogy- a IV. 
hadikölcsönkötvényekro az eredeti 
feltételek mellett jegyzéseket és be- 

-fizetéseket- elfogad Távirda-u. ü. s:-.
alatti helyiségében hetenként csü
törtök és szombaton d. e, fel 9-től 
12-ig, vasárnapon d. e. fél 11-től 
fél 12-ig. —- Hetibetétek váltása 
alapján isűehet a hadikölcsön köt
vényekre előjegyezni.

— Újítás a női reform-füzök te
rén ; gyári lerakatot sikerült szerez- 

-nem oly higiénikus „Rádium1* re
form-fűzőkből, melyek a gyomrot 
teljesen - szabadon hagyák, -csak a 
hasat és csipőt fűzik, kényelmes já
rást és szabad mozgást . biztosíta
nak, ülésnél nem hátrányosak. —

' Vételnél feltétlen csak „Rádium’j 
“Tüzőt tessék'kérni 1 Egyedüli élárú- 
-sitás.egész megyére Vermes Frigyes-

r T náU Blous ujdbnWuk' állandó -rak.
I : tára. ____v; \T- —---- -—

Nagyszerű űjTfaHolytán gyer
mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

Az Apolló mozgószinház hírei.
Ásta Nielsen az Apollóban. Ásta 

Nielsen darabot nem kell ajánlani*  
a közönség .maga vár kíváncsian a 
világhírű művésznő fellépésére, 
melyre sajnos oly ritkán esik alka
lom. Ez a legújabb dráma, melyet 
„A nevelt leány" címen hétfőn és 
k'ddcn mutat be az Apolló, Ásta 
Nielsennek ismét ragyogó alakításra 
ad alkalmat. Egész lényére, mély 
érzéseire, kedélyére készült ez a sze
rep, melyet nagyszerű művészeté
nek minden varázsával játszik meg. 
A 3 ielvonásos drámának, mely 
mindvégig vonzó és lebilincselő, 
bizonyára nálunk is nagy sikere 
lesz. Husvét hétfőn négy előadás 
3, 5, 7 és 9 órakor, kedden fél 7 

‘és 9 órakor.-
Az Uránia mozgószinház hírei.

Erdei vadvirág. Az Uránia húsvéti 
(szombat, vasárnap) műsora ismét 
szenzációszámba megy. Az'"'„Erdei 
vadvirág" egy gyönyörű filmujdon- 
ság, melynek fotográfiái kivitele 
valamint a dráma tárgya és művészi 

. megjátszása meglepetés lesz. Hétfői 
műsora Henny Portén sorozat lesz, 
melynek cime „Az utolsó imádság" 
a művésznő' egyik legmeghatóbb 
alakítása. Henny Portén ebben a 

drámában -nagy sikert arat és pa
zarul szórja művészetének csodás 
szikráit, mellyel mindenkit elragad. 
Különös érdekessége még a husvét 
hétfői műsornak az „Albert eskü
vője." cimü vígjáték és a legújabb 
harctéri hírek. — Kedden, április 
2.o-én egy napos műsorban premier 
lesz és ez alkalommal Claire Wat- 
döff - mutatkozik be az Uránia kö
zönségének- a „Rikkancs leány" 

_cimü 4 felvonásos vígjátékban. Ez 
alkalommal a „Hű paripa,, és „Fér
jem barátnője" cimü darabok is 
színre kerülnek.

APRÓHIRDETÉSEK.
Mindonesfíut, tisztességeset felvesz 

az --Egyházmegyéi Könyvnyomda 
Szt. Istyán-iér 1. sz. _

Szekesfehervíir 3. számú (Liget
sori) postahivatalnál 4 polgári is
kolát végzett lány hivatali kisegítő
nek felvétetik.

Egy hasas "telten eladó, Szrgétnr. 
9', szám alatt.

Egy pár jí) igazi igas ló bevonu
lás miatt eladó. Sarló-utca 34.

2~(IarTib búzaföld Tengeti ieime_- 
lésre azonnal kiadó. József-utca 3. 
sz. Almássv Jánosnál.

Egy darab kaszalo a. 4 ik dűlő, 
-vasúti átjáró mellett kiadó.—Tuda- 
kózni lehet Szerder-utca 59. sz. a.

Hazeladas Kigyó-utca 2& sfámű 
ház szabad kézből eladó'.

Egy szép hasas és friss fejős' te
hén eladó: Öreg-utca 36.' sz. alatt.

Gyerekkocsik legG.'csóbbtói a leg
finomabbik Gerendái Gyula vászon, 
fehérnemű, gyermek-kelengye üzle
tében kaphatók, Székesfehérvár Kos- 
suth-u. 4.

Szabás, varrás és mintarajzolas- | 
bán alapos oktatás nyerhető, Ur- 1 
bán Margit tanintézetében, Ybl- 
Miklór-utca 14. ,

FojiJS’Saí-iá, sóska, nürnbergi '

-csőm palánta kapható -Széchenyiéi.’

TdlIUlÖrlkKTÍ kciitsZiény- 1T- ... 
éves fiút fizetéssel fel vesz.Gcrqn- • 
dai G\ ula fehérnemű kereskedő. ; 
Székesfehérvár Kossuth u. 4., ■

belvárosban "
Megyeház-utca 15. sz. ház 

elhalálozás miatt szabad
kézből ELADÓ. Ugyanott 

szoba és konyhabútorok 
.kaphatók. — Ugyanott 

négy szobás lakás 
kiadó. — Ugyanott 

bútorozott szobák 
kiadók. — Ugyanott 

nagy raktárhelyiség 
kiadó. — Ugyanott' 

h?zmesternö felvétetik. -

női selyem tagal- és szalmakalap-formák.
Legdivavatosabb virág,- toll és kaíapdiszek.

BLOUSEUJDONSÁGOX.
Legolcsóbb árban kaphatók
Kováts Antalnál víSzfc-

Bősendorfer-zongora eladó. Cim 
a kiadóban. ______ _______

Kárpitos munkákat szolid és meg
bízható kivitelben készít Turner 
Imre kárpitos és díszítő Szt. István-
3. szám.

Telefon 233- — Tefon 233.

Szombaton és vasárnap, 
április hó 22 és 23-án :

AZ

[Megható d»-áma 4 részben. 
——Szenzációs újdonság,

Nagyszabású pótmüsor.
Szombaton 2 előadás fél 7 és 
______ 9 órakor.

Rendes helyárak.

Husvét hétfőn
Menny Portén foszerepléseveT 

Az utóké imádság. 
Nagyszabású pótmüsor.

4 előadás 3, .5,7 és .9 órakor.

Kedden, április hó 25-én: |

RIKKANCS LEÁNY, i
Életkép 4 felvonásban.

Remek kiegészítő műsor. |
— 2 előadás—féh-7- és-9 órakor”- |

Általános Bánk éá
Takarékpénztár rí

Székesfehérvár, Nádor-utca.

Betéteket elfogad előnyös ka
matozás mellett.

Váltókat leszámítol.
Értékpapírokat vesz és elad. 

! Sorsjegyeket csekély foglaló 
^befizetése mellett elad s
hátralék tetszés szerinti ösz- 
szegben törleszthető.

Kisorsolt sorjegyeket és szel
vényeket bevált.

Külföldi pénznemeket vesz és 
elad.

Tőzsdei megbízásokat ponto- 
| san teljesít.
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URÁNIA mozgókép-palota 
Kizárólagos joggal lekötött tavaszévadi 
1 iliiiMzeiizációi!

AMERIKA LEÁNYA.
(Dollár királynő.)

Doctor Imhoff
(Lőtte Neumann.)

ORFEUM CSILLAG
Artista dráma.

Mocsár virág
SELIG, (Kathylin.)

Fátyol tánCzosnö.
(Adorée Villány,) Carmi Mária sorozat

Értesítés.
A magy. kir. szabadalm. osztálysorsjáték

I. osztályának húzása

május hó 24 és 25-én lesz.
Ezen sorsjátékhoz a gyüjtödénkböl 

eredő sorsjegyek helyi képviselőnknél

EZÜST PÓK.
CIRKUSZ KIRÁLYNÉ

(Artista dráma.)

Leányrablók
— -SELIGaKathylim)---------

Gyilkos csókok
Delta sugarak 
fflü ittkí iiitiiu

(Repriz-J----------------

KRAUSZ VERONA^
dohánytö'zsdéjében (Nádor-utca 

Székesfehérvár már most kaphatók.

sorsjegy ára 

korona. *

Legújabb FERN ANDRA, DORRIT VF.IXLER, 
LŐTTE NEUMANN, és ERNA MORÉNA 

sorozatok. Végül a káprázatos kiállítású

FRANCISKA BERT NI FILMEK.

GAEDICKE BANKHÁZ
Budapest, Kossuth Lajos-utca II.

Telefon-sz. 19. Telefon-sz. 19.
----------------------------- - -------------■■--------------------------- --------------- , - ■ -----------— --------- ----- — --------------- ---------

Alapok: EGY MILLIÓ KORONA.
Betétállomány: 10 MILLIÓ KORONA.
Gíró-száinmal az Oszt. Ma

gyar Banknál. Elfogad, be
téteket felmondás nélkül. 
Folyósít jelzálog kölcsönöket, 
leszámítol váltókat, előleget 

nyújt értékpapírra.

SAFE DEP0S1T.
Reteszek a közönség 
rendelkezésére állanak

előnyös bérleti árban.

Mindennemű sorsjegyek, értékpapírok, 
arany, ezüst pénzek vétele és eladása.
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Székesfehérvári Takarékpénztár.
Alapitatott 1843-ban. — Alapitatott 1843-ban.

Elnök: gróf Cziráky Antal. Alelnök: Dieballa György. 
Vezérigazgató: Kaltenecker Márton.

Setét 12 millió korona.

ÜZLET ÁGAI Elfogad pénzt folyószámlán, vagy könyvecskében való kamatozásra. 
Kölcsönöket nyújt értékpapirfedezett mellett, vagy betáblázásra 

(amortizáció).
Elfogad megbízásokat értékpapír .vétele vagy eladására.

Leszámítol és visszleszámitol váltókat a legelőnyösebb kamatláb 

mellett.
Bőrbead tűz- és betörésmentes szekrényeket, csak a nyári hónapokra is.

1F: H

Székesfehérvár, TELEFON 12. Nádor-utca.I.Mr
ELFOGAD:
I Betéteket takarékpénztári könyvre vagy folyószámlára. 

A kamatadót az intézet fizeti.

Elvállal mindennemű tőzsdei meg
bízásokat a legjutányosabb felté
telek mellett. — Bei- és külföldre 
szóló utalványok vagy hitellevelek 
kiállítása a napi árfolyam szerint.

Az intézet uj székhazában tűz- és 
betörésmentes páncélszoba 
(trésort) áíJUa legjutányosabb fel
tételek mellett a t. közönség ren- 

kezésére.


	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1916\FN_1916_apr_szet\Area006_0075.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1916\FN_1916_apr_szet\Area006_0076.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1916\FN_1916_apr_szet\Area006_0077.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1916\FN_1916_apr_szet\Area006_0078.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1916\FN_1916_apr_szet\Area006_0079.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1916\FN_1916_apr_szet\Area006_0080.tif

